Cap. VIII. Inter. (4) Tractat de quadam donatione facta ab Hospitaliis.

Cap. IX. Apostolice. (5) Statuis quatinus donatione, quæ potest facere Episcopus de fructibus sua Ecclesia tam pro conferringa aliqua Ecclesia, quam pro iam conferranda.

Cap. X. Cum off. (6) Valer testamentum, quod parvulus facit coram parochio, & duobus testibus: nec valet contraria confundere.

An conditum in Urbe, & ejus diffidua justitia hoc cap. n. 157. & seqq.

Cap. XI. Relatum s. (7) Valer ultima voluntas ad plias causas coram duobus testibus.

Cap. XII. Relatum s. (8) De propriis potest testari Clericos: in acquisitis per Ecclesiam, etiam sine motib; incedit Ecclesia, vel successor: potest tamen aliqua servitoribus, vel pauperibus elargiri: si autem defunctus haberet plures Ecclesias, vel beneficia, fieri &que dirilio inter illas.

beneficiis incerte, & Cœsura Urbi Roma in ea, & ejus diffidula testari de bonis Ecclesie, etiam ad causas profanas in Confite. Iuli III. Cypri. Idus Martii 1549, confirmata pro eisdem Urbe, & ejus diffidula ad decem milia in a. Paulo V. Confite. In eminenti 18. April. 1606, vi cuius Confite. & alterius Confite. Alex. VI. Decess, si decadunt testari, testarius heret.

In silenti bonis aliorum decedentium sine testamento, aut sine facultate testandi (succedit non Ecclesia, neque successor beneficii, ut in hac decreto sed Camera Anib; ubi vixit sus spoliis ex Confite. Pauli III. Romani, etiam si testarentur ad plias causas ex Confite. Pil. IV. In Supremo: sic & in bonis Regularium organorum, & monitione extra clausura, acquisitis eam extra eadem clausura, nisi habentes facultatem testandi ex Confite. Greg. XIII. Officii nostri: & Pandi IV. Postquam.

Excepimus Cardinales ubiquecdecedant, ac Curiales, & Prelati ex Confite. Pil. IV. Decess: Item Curialis ex Confite. Greg. XV. Romanus: ac tandem beneficiis, quorum beneficium non excedit fructus duos annos ari trigesima de camera ex Confite. S. Pil. V. Romanus. Quod pluralitatem beneficiorum vide Trid. s. 24.

Cap. XIII. Cum sibi. (24) Tenet testamentum, si quis extremam voluntatem suam alterius dispositioni committit.

Cap. XIV. Officii. (25) De relictis Ecclesie petit Episcopus partem suam; licet aliquid huc ei a testatore legatum, nisi ex conditione legatum hic sit, ut hoc contentus esset, & ipse acceptaverit. Quod tamen eo eam non tenet, quo fuerit in eisdem fraudem relatum.

Cap. XV. Requiescit. (26) Relictum Episcopo contemplatione personæ non dividitur cum Ecclesia cathedrali: focus si contemplatione Ecclesia; huc nihil relinquatur Ecclesia, five aliquid, five conjunctum, five separatum. Sin autem ioli Ecclesia est factum relictum, Episcopus habebit portionem canonican. Præsumit autem relictum contemplatione Ecclesia factum, quando sit ab extraneo habente administrationem: focus si sit ab administratione non habente. Cum Ecclesiis vero inferioribus, Episcopus non dividit fibi relictum: quia non est sibi tanta communio cum Ecclesiis inferioribus, sicut cum cathedrali.